
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102600206

206

Nº 205, segunda-feira, 26 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de decoração natalina 2020,
compreendendo a estrutura, montagem, manutenção, desmontagem e acondicionamento
com fornecimento de materiais.
Data: 11 de novembro de 2020 às 09:00 horas.
Local de Abertura: Sala de Licitações, situada na Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro,
Colombo, Paraná. Preço Máximo: Constante no edital.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da
Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 Ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br

Colombo, 23 de outubro de 2020.
IZABETE CRISTINA PAVIN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 066/2020. LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO. SOB O REGIME
DE EMPREITADA GLOBAL

O MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, nos termos da Lei nº
8.666, de 21 de Junho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis, torna
público, para conhecimento de todos os interessados em apresentar proposta para o
objeto deste Edital, a realização de Licitação, com recebimento dos envelopes e abertura
de propostas no dia 17 de novembro de 2020, às 09:00 horas, na Sala de Licitações e
Compras da Prefeitura Municipal, na Avenida Dr. Gastão Vidigal nº 600, objetivando o
Recapeamento da R. Alípio de Azevedo, da R. José Buso e outras, conforme projeto e
planilha orçamentária anexa. Os interessados poderão requerer este Edital, com seus
Anexos, junto a Divisão de Licitação e Compras do Município de Cruzeiro do Sul, Estado do
Paraná, situada na Avenida Dr. Gastão Vidigal nº 600, das 8:00 às 11:00 horas e das 14:00
às 16:30 horas, através do e-mail secretaria@cruzeirodosul.pr.gov.br, ou retira-lo através
do site www.cruzeirodosul.pr.gov.br - PORTAL DE TRANSPARENCIA.

Cruzeiro do Sul, 23 de outubro de 2020.
ADEMIR MULON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2020

Processo Adm. nº. 248/2020 / Prot. nº 20228/2020. Tipo: Menor Preço por Lote. OBJETO:
Registro de Preços para Aquisição de Kit Alimentos, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Edital disponível no site: www.comprasnet.gov.br. Entrega
das propostas: a partir de 26/10/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/11/2020 às 09h45min (horário de Brasília) no site :
www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 23 de Outubro de 2020.
EDUARDO DUARTE SCHEIVARASKI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2020

Contração de empresa para locação de equipamento rodoviario, sendo; Escavadeira
Hidraulica (conha), Escavadeira Hidraúlica (com rompedor), Caminhão Truck Caçamba
Basculante, Caminhão Pipa e Retro Escavadeira, para a execução de obras de drenagem, no
Canal artificial na Rua Edmundo de Barros, entre Avenida Por do Sol, prolongando-se alem
da Rua Ernesto Freitag, terminando nos dissipadores de enercia junto à margem do Rio
Mimbi, atraves da Secretaria Municipal de Obras, com Recurso do Contrato de
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA nº 0519.829-08, entre Caixa
Econômica Federal e o Municipio de Foz do Iguaçu, de acordo com as especificações
constantes no Anexo I - Termo de Referencia do edital e seus anexos. Abertura e avaliação
das propostas: 11 de Novembro de 2020, às 09:00 horas. O edital devera ser retirado no
site www.licitacoes-e.com.br com o Nº do ID 842109. Maiores informações podem ser
obtidas no horário das 08:00 às 14:00 horas, de 2ª a 6ª feira, pelo telefone (45) 3521-1374
ou pelo e-mail licitacoes-prefeiturafozdoiguacu@hotmail.com.

Foz do Iguaçu-PR, 23 de Outubro de 2020.
RAPHAEL BUIAR PEREIRA DE CAMARGO
Responsável pela Diretoria de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2020

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - GLOBAL. Objeto: Sistema de Registro de
Preços (SRP) para a contratação de empresa especializada para confeccionar e instalar
móveis planejados em marcenaria, material MDF, sob medida, para a recepção do CRAS -
Centro de Referência da Assistência Social, de acordo com a descrição e layout anexados

ao Termo de Referência. EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00 min. do dia 09/11/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min. às 08h59min do dia 09/11/2020
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min. do dia 09/11/2020

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios ou pelo site www.bll.org.br no link BLL
Compras. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de
Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Telefone (44) 3642-
9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra-PR, 22 de outubro de 2020.
ANILDO MORAIS PERAÇOLI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2020

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de Infraestrutura Urbana na Rua Frederico Piaia, Rua Recide,
Rua Armando Lorentez de carvalho e Av. Marginal, desse Município, com obras de galeria
de águas pluviais, pavimentação em pedra irregular, meio fio com sarjeta in loco, passeio
com acessibilidade e paisagismo, limpeza e canalização do canal do Córrego Marginal,
Sinalização Viária, conforme projeto, memorial descritivo, planilha e demais
documentações técnicas. DA VISITA TÉCNICA FACULTATIVA: As empresas licitantes poderão
realizar VISTORIA PRÉVIA (facultativa), a qual poderá ser realizada com antecedência
mínima de 48 (quarenta e oito) horas antes da abertura do certame, e podem ser

agendadas "antecipadamente" na Secretaria Municipal de Planejamento, com Engenheiro
Agrimensor Franz Jambersi, pelos telefones (44) 3642-9966 ou 3642-0011, em horário
normal de expediente, de segunda a sexta feira. Data de Abertura: às 08h30min do dia 13
de novembro de 2020.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. Demais informações: no Departamento
de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário
normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br

Guaíra-PR, 23 de outubro de 2020.
MAANILDO MORAIS PERAÇOLI

Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O prefeito do município de Indianópolis, Paraná, e a Presidente da Comissão de
Licitação do município, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei. Tornam
público, respectivamente, a Homologação e a Adjudicação do procedimento administrativo
referente ao Edital de Licitação n.º 004/2020 modalidade Tomada de Preços, para
Construção de infraestrutura urbana (lazer) contendo campo de futebol com grama
sintética, playground e paisagismo, conforme convênio nº 138/2020-SEDU entre o Estado
do Paraná, através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e de Obras
Públicas, o Serviço Social Autônomo Paranacidade e o Município de Indianópolis. Lote
único: L. HERRERA & CIA LTDA, CNPJ/MF n.º 11.134.824/0001-70, no valor de R$305.655,70
(Trezentos e Cinco Mil, Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais e Setenta Centavos).

Indianópolis-PR, 23 de outubro de 2020.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito

ANTONIA APARECIDA DE ABREU
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica na
localidade do Pinho de Baixo em atendimento ao Contrato de Repasse OGU nº
873159/2018. Tipo: Menor preço global. Entrega dos envelopes e início da sessão: As
14h00min do dia 26/11/2020. Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 -
Centro.

Irati, 22 de outubro de 2020.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2020

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 142/2020 .TOMADA DE PREÇO Nº 044/2020 (Leis
Federais n° 8.666/93 Tipo de licitação: MENOR PREÇO. OBJETO: Exame laboratorial
sanguíneo sorológico que identifique os anticorpos IGG e IGM na mesma amostra referente
ao Covid-19- Secretaria Municipal de Saúde. Dotação Orçamentária:
08001103011001204233903900000 1892 08001103011001204233903900000 1893 Sessão
de julgamento:11 /11/2020 às 09:00hrs Recebimento e protocolo dos envelopes:
10/11/2020 até as 17h:00min. Local para informações e obtenção do instrumento
convocatório e seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR -
Rua Rui Barbosa, 606 - Centro - Ivaí - Pr - fone - (42) - 3247-1222 - ramal 216 - site:

www.ivai.pr.gov.br.

Ivaí/PR, 23 de outubro de 2020.
WELTON ADEMIR FERREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de imóveis subscritos à
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva voltado ao empreendimento comercial denominado
MERCADO MUNICIPAL - BECO DO PESSA. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de dezembro de
2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 23 de outubro de 2020.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão De Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Município de Jussara, através de seu Prefeito, torna público aos interessados
que considerando o Pedido de Esclarecimentos interposto pelo Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, e devido a sua complexidade de solicitações, está temporariamente
SUSPENSA, a data de abertura da TP nº 05/2020, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada em engenharia elétrica, para melhorias na iluminação pública do
município de JUSSARA de acordo com a Planilha de Serviços, Memorial Descritivo e
Projeto. Nova data de abertura será publicada posteriormente. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Setor de Licitação no
endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou e-mail:
licitacao@jussara.pr.gov.br.

Jussara, 22 de outubro de 2020.
MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-26T05:25:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




